
  

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N° 039 del Registro Deliberazioni 

del 21.04.2010  

 
 

OGGETTO Assegnazione definitiva terreni soggetti ad Uso Civico. 
 
 
L’ANNO DUEMILADIECI  il giorno VENTUNO del mese di APRILE alle ore 13,40 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X  
DESSI’    Mauro              ASSESSORE  X 
NONNIS Augusto            ASSESSORE X   
PAU Franco            ASSESSORE X  
                Totale 4 1 
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 

 
 
 
 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamate le seguenti deliberazioni: 
- G.C. n. 82 del 30 09.2009, ave3nte per oggetto “ Determinazioni della Giunta Comunale inerenti – 
Gestione Terreni gravati da uso civico-; 
- G.C. n. 26 del 22.03.2010, avente per oggetto “ Assegnazione definitiva terreni comunali gravati da 
uso civico al Sig. Zucca Alessio”; 
- G.C. n. 31 del 24.03.2010, avente per oggetto “ Parziale rettifica deliberazione G.C. n. 26 del 
22.03.2010 – Assegnazione definitiva terreni comunali gravati da uso civico al Sig. Zucca Alessio”; 
 
Ritenuto dover assumere definitivamente le proprie determinazioni in merito alle assegnazioni dei 
terreni in argomento alla luce delle osservazioni presentate a seguito della  pubblicazione degli elenchi 
degli aventi diritto, nonché delle varie comunicazioni di rinuncia fatte dagli stessi e di seguito riportate: 
- in data 19.10.2009, con nota prot. n. 5277 il Sig. Claudio Meloni rinuncia all’assegnazione 
( provvisoria) del terreno in loc. “Scuiddarsciu”, in quanto non interessato; 
- in data 22.02.2010, con nota prot. n. 796 il Sig. Paolo Ollosu chiede- motivatamente -  che i terreni 
assegnati provvisoriamente alla madre Sig.ra Erbì Lucia vengano assegnati a se stesso ; 
- in data 15.02.2010, con nota prot. n. 700 il Sig. Giuseppe Dessì  rinuncia all’assegnazione 
(provvisoria) del terreno in loc. “Scuiddarsciu”, in quanto non interessato; 
 
Tenuto conto altresì che su alcune assegnazioni –provvisorie- si stanno delineando ipotesi di 
inversione di terreni tra beneficiari che meglio si adattano alle esigenze di ognuno di loro e che 
l’Amministrazione Comunale in attesa di conoscere gli accordi bonari tra gli aventi diritti intende 
procedere nei confronti degli altri beneficiari e formalizzare i relativi contratti di assegnazione dei 
terreni in parola; 
 
Richiamati gli allegati A), B)e C), alla Deliberazione G.C. n. 82/2009, che si intendono interamente 
richiamati e riconfermate definitivamente le assegnazioni  con le eccezioni di seguito elencate: 
 
Allegato A)-  Assegnatari Terreni  Comunali  Imprenditori Agricoli 
L’assegnazione provvisoria nei confronti della Sig. ra Erbì Lucia loc. “ Prazzoccu”, è fatta 
definitivamente nei confronti del figlio Sig. Paolo Ollosu; 
 
Allegato B)-Assegnazione Terreni Associazioni   
Le assegnazioni provvisorie nei confronti delle associazioni sono sospese; 
 
Allegato B)- Assegnazione Terreni “Altri Aventi Diritto” 
Sono sospese le assegnazioni provvisorie  nei confronti dei Sigg.ri: Anedda Andrea; Anedda Danilo; 
Anedda Ignazio Loc. “Baidi – Luas”; 
 
E’ sospesa l’assegnazione provvisoria nei confronti del Sig. Dino Meloni loc. “ Bau Craboi “; 
 
In Loc. “Scuiddarsciu sx  “ si prende atto della rinuncia comunicata  dal Sig. Meloni Claudio; 
 
In Loc.”Scuiddarsciu dx” si prende atto della rinuncia comunicata dal Sig. Giuseppe Dessì, e 
l’assegnazione provvisoria nei confronti del Sig. Matteo Lai è sospesa; 
 
Restano confermate  tutte le assegnazioni riportate nel dispositivo della deliberazione G.C. n. 82 del 
30.09.2009,per le quali sono state fornite motivazioni in merito all’entità di terreni assegnati in misura 
superiore a quanto stabilito nel Regolamento Comunale vigente; 



Tutto ciò premesso; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica del responsabile del Servizio ex art. 49 D.L.gs n. 
267/2000. 
 
Con votazione unanime resa nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 

Il dispositivo della deliberazione della G.C. n. 82 del 30.09.2009, si intende interamente richiamato e 
costituisce parte del presente atto ; 
 
In particolare  si confermano  le assegnazioni dei terreni Comunali gravati da uso civico, di cui agli 
allegati A),B), e C) che costituiscono parte integrante della deliberazione G.C. n. 82 /09, nonché  del 
presente atto, fatte salve le eccezioni sopradescritte e integralmente richiamate nel presente deliberato;  
 
Dare atto che i contratti che si vanno a stipulare con i beneficiari avranno decorrenza 01.01.2010; 
 
Dare atto che nel più breve tempo possibile  si procederà alla definizione di tutte le assegnazioni 
attualmente sospese; 
 
Trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio per l’adozione degli atti conseguenti 
alla presente. 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Con separata e unanime votazione dichiara la presente immediatamente esecutiva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
23.04.2010  al  08.05.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  23.04.2010 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
23.04.2010  al  08.05.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  23.04.2010 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  23.04.2010 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


